ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 августа 2020 г.                                г. Ипатово                                        № 1057

Об утверждении Порядка рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

( в редакции постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 16.09.2021 г. № 1395)

В соответствии с частью 5 статьи 73 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае» администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казённом учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В.Кондратьеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко
Утвержден
							постановлением администрации
							Ипатовского городского округа
							Ставропольского края

Порядок
рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

[bookmark: __DdeLink__563_1730622684]1. Настоящий Порядок рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - Порядок) устанавливает процедуру рассмотрения заявления муниципального служащего аппарата администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, руководителя управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, муниципального служащего управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее соответственно – заявление, муниципальный служащий аппарата администрации, руководитель управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации, муниципальный служащий управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации).
2. Муниципальный служащий аппарата администрации, руководитель управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации предоставляют заявление на имя главы Ипатовского городского округа Ставропольского края, муниципальные служащие управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации на имя соответствующего руководителя управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации.
3. Регистрация заявления осуществляется лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата администрации, управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации в день поступления в журнале регистрации заявлений на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - Журнал регистрации) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Листы Журнала регистрации должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью. Отказ в регистрации заявлений не допускается.
4. Копия зарегистрированного в установленном порядке заявления выдаётся муниципальному служащему аппарата администрации, руководителю управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации, муниципальному служащему управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации на руки либо направляется по почте с уведомлением о получении.
5. Заявление и приложенная к нему копия учредительного документа некоммерческой организации предварительно рассматриваются лицом, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата администрации, управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации на предмет установления соответствия некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий аппарата администрации, руководитель управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации, муниципальный служащий управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации предполагает участвовать, категориям некоммерческих организаций, указанным в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона «О муниципальной службе Российской Федерации», в срок не более 10 календарных дней со дня их поступления. По результатам данного рассмотрения лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата администрации, управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации готовит соответствующее заключение.
6. Заключение, заявление и копия учредительного документа некоммерческой организации подлежат рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия) в течение 10 календарных дней со дня поступления заявления в комиссию.
7. По результатам рассмотрения заключения, заявления муниципального служащего аппарата администрации, руководителя управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации и копии учредительного документа некоммерческой организации комиссия принимает одно из следующих решений:
1) рекомендовать главе Ипатовского городского округа Ставропольского края разрешить муниципальному служащему аппарата администрации, руководителю управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;
2) рекомендовать главе Ипатовского городского округа Ставропольского края отказать муниципальному служащему аппарата администрации, руководителю управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
8. По результатам рассмотрения заключения, заявления муниципального служащего управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации и копии Устава комиссия принимает одно из следующих решений:
1) рекомендовать руководителю управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации разрешить муниципальному служащему управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;
2) рекомендовать руководителю управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации отказать муниципальному служащему управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
9. Заявление муниципального служащего аппарата администрации, руководителя управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации, муниципального служащего управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации и решение комиссии направляются главе Ипатовского городского округа Ставропольского края (руководителю соответствующего управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации) в течение 20 дней со дня регистрации заявления.
10. Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края (руководитель управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации) письменно уведомляет муниципального служащего о решении, принятом в соответствии с частью 8 статьи 73 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «О некоторых вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае».
11. По результатам рассмотрения оригинал заявления приобщается к личному делу муниципального служащего.

Приложение
к порядку рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

Форма

Журнал
регистрации заявлений на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

	Регистрационный номер заявления
	Дата поступления  заявления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего заявление
	Наименование организации, в управлении которой планируется участвовать
	Наименование органа управления организацией
	Решение представителя нанимателя